યોગ્ય જ છે—સ્પષ્ટ રીતે માર્ગથી પરિચિત મનુષ્ય જો ચાલવામાં મંદ પણ હોય તોય તે ધીરે ધીરે ચાલીને ઈચ્છિત સ્થાને પહોંચી જાય છે પણ એનાથી વિપરીત જે અન્ય મનુષ્ય માર્ગથી અજાણ છે તે ચાલવામાં ખૂબ ઝડપી હોય તોપણ ઈચ્છિત સ્થાને પહોંચી શકતો નથી. ૧૧૧૫.

(શ્રી પદ્મનંદિ આચાર્ય, પદ્મનંદિ-પંચનવિંશતિ અધિ-૧, શ્લોક-૭૪)

दंमणमूलो धम्मो ।

धर्मंतुं मूण सम्भ्यग्दर्शनं छे.

वर्ष-३

अंक-११

संवत्
२०६५

July

A.D. 2009

आत्मधर्म

शास्त्रत सुभजो मार्ग दर्शापत्तुं मासिक पत्र

प्रशममूर्ति पूज्य बहेनश्री यंपाजेनना श्रीमुणेशी विविध प्रसंगे वहेलां

❀ तत्त्वबोधक वचनामृत ❀

\* जिज्ञासुने बुद्धिपूर्वकनी જે શ્રદ્ધા છે
તે શ્રદ્ધામાં ભૂલ આવતી નથી. \*

રુચિવાળા જીવને દેવ-શાસ્ત્ર-ગુરુ વચ્ચે આવ્યા વગર રહેતા નથી.